

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIMURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01	CAMPO DE FUTBOL SON FERRER							
01.01	Torre 1							
01.01.01	Ud Suministro y montaje de interruptor magnetotérmico 25A 300mA					2,00	35,52	71,04
01.01.02	Ud Suministro y montaje de interruptor magnetotérmico 40A 300mA					1,00	35,52	35,52
	TOTAL 01.01							106,56
01.02	Torre 2							
01.02.01	Ud Suministro y montaje de interruptor magnetotérmico 25A 300mA					1,00	35,52	35,52
01.02.02	Ud Suministro y montaje de interruptor magnetotérmico 40A 300mA					1,00	35,52	35,52
	TOTAL 01.02							71,04
01.03	Torre 3							
01.03.01	Ud Suministro y montaje de interruptor magnetotérmico 25A 300mA					1,00	35,52	35,52
	TOTAL 01.03							35,52
01.04	Torre 4							
01.04.01	Ud Suministro y montaje de interruptor magnetotérmico 25A 300mA					2,00	35,52	71,04
01.04.02	Ud Suministro y montaje de interruptor magnetotérmico 40A 300mA					1,00	35,52	35,52
01.04.03	Ud Suministro y montaje de interruptor magnetotérmico 40A 30mA					1,00	31,08	31,08
	TOTAL 01.04							137,64
01.05	Lavandería							
01.05.01	Ud EMERG. ESTANDAR HERMETIC o similar DE-60L NP 60Lm 1h BLANCO					2,00	35,52	71,04
	TOTAL 01.05							71,04
01.06	Vestuario 1							
01.06.01	Ud Suministro y montaje de interruptor magnetotérmico 40A 30mA					1,00	31,08	31,08
	TOTAL 01.06							31,08
01.07	Vestuario 2							
01.07.01	Ud Suministro y montaje de interruptor magnetotérmico 40A 30mA					1,00	31,08	31,08
	TOTAL 01.07							31,08
01.08	Vestuario 3							
01.08.01	Ud Suministro y montaje de interruptor magnetotérmico 40A 30mA					1,00	31,08	31,08
	TOTAL 01.08							31,08



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.09	Bar							
01.09.01	Ud Suministro y montaje de interruptor magnetotérmico 40A 300mA					1,00	35,52	35,52
01.09.02	Ud Suministro y montaje de interruptor diferencial 63A 30mA					2,00	62,16	124,32
01.09.03	Puerta plena Pragma o similar 12 4 filas					1,00	66,59	66,59
01.09.04	Obturador 24m con precorte cada 1/2m					1,00	44,40	44,40
01.09.05	m Canaleta 60x60 con tapa blanca					2,00	31,08	62,16
01.09.06	Ud EMERG. ESTANDAR HERMETIC o similar DE-60L NP 60Lm 1h BLANCO					3,00	35,52	106,56
TOTAL 01.09								439,55
01.10	Dependencias							
01.10.01	Ud EMERG. ESTANDAR HERMETIC o similar DE-60L NP 60Lm 1h BLANCO					5,00	35,52	177,60
TOTAL 01.10								177,60
TOTAL 01								1.132,19

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIMURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02	PABELLON IES SON FERRER							
02.01	BAR							
02.01.01	h Localización fuga retorno Mano de obra correspondiente a los trabajos detallados, incluido parte proporcional de pequeño material y desplazamiento; -Localización de interruptor de corte unipolar de la línea de alimentación -En la fila 2 del cuadro, al existir retorno se comprobarán los cables que pasan por las canalizaciones, destapar cajas empalmes y separar circuitos para eliminar tensión de retorno. -Embornado de puntas al aire							
						50,00	22,20	1.110,00
02.01.02	Ud Magnetotérmico DX3 6/10kA C 4P 63A					1,00	84,35	84,35
02.01.03	Ud Suministro y montaje de interruptor diferencial 63A 30mA					1,00	62,16	62,16
02.01.04	Ud Suministro y montaje de interruptor magnetotérmico 63A 300mA					1,00	75,47	75,47
02.01.05	Ud Suministro y montaje de interruptor magnetotérmico 40A 30mA					1,00	31,08	31,08
	TOTAL 02.01							1.363,06
02.02	SUBCUADRO CAFETERIA							
02.02.01	Ud Portafusibles Neozed 'DO' DO2 Fij Carril PF D02FC					1,00	17,76	17,76
02.02.02	Ud Fusible cilindrico GG 10x38 S/I 10A					1,00	8,88	8,88
02.02.03	Ud Cable CPRO H07V-K 1x1.5mm2 Caj 750V					1,00	8,88	8,88
02.02.04	Ud Suministro y montaje de interruptor diferencial 63A 30mA					2,00	62,16	124,32
02.02.05	Ud Magnetotérmico TX3 6kA C 2P 10A					1,00	17,76	17,76
02.02.06	Ud Obturador 24m con precorte cada 1/2m					1,00	44,40	44,40
02.02.07	Ud Base Mural SCAME II+T 25A					1,00	26,64	26,64
02.02.08	Ud Clavija aerea SCAME II+T 25A 230V					1,00	31,08	31,08
	TOTAL 02.02							279,72
02.03	SUBCUADRO ASCENSOR							
02.03.01	Ud Obturador 24m con precorte cada 1/2m					1,00	44,40	44,40
02.03.02	m Cable RZ1-K LH 3x1.5 verde CPR					2,00	15,09	30,18
02.03.03	m Cable LH 3x2.5 verde					2,00	15,09	30,18
	TOTAL 02.03							104,76

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIMETRA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02.04	VESTUARIO 6							
02.04.01	Ud EMERG. ESTANDAR HERMETIC o similar DE-60L NP 60Lm 1h BLANCO					1,00	35,52	35,52
TOTAL 02.04								35,52
02.05	VESTUARIO 4							
02.05.01	m Cable RZ1-K LH 3x1.5 verde CPR					2,00	15,09	30,18
02.05.02	Ud EMERG. ESTANDAR HERMETIC o similar DE-60L NP 60Lm 1h BLANCO					1,00	35,52	35,52
TOTAL 02.05								65,70
02.06	VESTUARIO PERSONAL							
02.06.01	m Cable RZ1-K LH 3x1.5 verde CPR					5,00	15,09	75,45
02.06.02	Ud EMERG. ESTANDAR HERMETIC o similar DE-60L NP 60Lm 1h BLANCO					1,00	35,52	35,52
TOTAL 02.06								110,97
02.07	VESTUARIO PROFESORES							
02.07.01	m Cable RZ1-K LH 3x1.5 verde CPR					5,00	15,09	75,45
02.07.02	Ud EMERG. ESTANDAR HERMETIC o similar DE-60L NP 60Lm 1h BLANCO					1,00	35,52	35,52
TOTAL 02.07								110,97
02.08	LIMPIEZA							
02.08.01	m Cable RZ1-K LH 3x1.5 verde CPR					6,00	15,09	90,54
02.08.02	Ud EMERG. ESTANDAR HERMETIC o similar DE-60L NP 60Lm 1h BLANCO					1,00	35,52	35,52
TOTAL 02.08								126,06
02.09	BAÑOS CAFETERIA							
02.09.01	m Cable RZ1-K LH 3x1.5 verde CPR					18,00	15,09	271,62
02.09.02	Ud EMERG. ESTANDAR HERMETIC o similar DE-60L NP 60Lm 1h BLANCO					3,00	35,52	106,56
TOTAL 02.09								378,18
02.10	TRASTERO BAJO ESCALERA							
02.10.01	m Cable RZ1-K LH 3x1.5 verde CPR					6,00	15,09	90,54
02.10.02	Ud EMERG. ESTANDAR HERMETIC o similar DE-60L NP 60Lm 1h BLANCO					1,00	35,52	35,52
TOTAL 02.10								126,06

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02.11	ENTRADA GIMNASIO							
02.11.01	Ud EMERG. ESTANDAR HERMETIC o similar DE-60L NP 60Lm 1h BLANCO					3,00	35,52	106,56
TOTAL 02.11								106,56
02.12	HALL ASCENSOR							
02.12.01	m Cable RZ1-K LH 3x1.5 verde CPR					27,00	8,88	239,76
02.12.02	Ud EMERG. ESTANDAR HERMETIC o similar DE-60L NP 60Lm 1h BLANCO					1,00	35,52	35,52
TOTAL 02.12								275,28
02.13	SALA DE JUNTAS							
02.13.01	Ud EMERG. ESTANDAR HERMETIC o similar DE-60L NP 60Lm 1h BLANCO					3,00	35,52	106,56
TOTAL 02.13								106,56
02.14	ZONA TERRAZA							
02.14.01	m Tubo RPVC DN16 Gris					50,00	15,98	799,00
02.14.02	m Tubo flex PVC FAEG M16 GRIS					50,00	17,76	888,00
02.14.03	Ud Caja estanca Legrand 80x80					4,00	11,10	44,40
02.14.04	Ud Bridas 300x4,8mm					100,00	0,44	44,00
TOTAL 02.14								1.775,40
TOTAL 02.....								4.964,80

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIMETRA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03	POLIDEPORTIVO DE MAGALUF							
03.01	SUBCUADROS							
03.01.01	h Trabajos de rotulación. Averiguar origen y destino de todos los circuitos					32,00	22,20	710,40
TOTAL 03.01								710,40
03.02	SUBCUADRO SALA MAQUINAS							
03.02.01	Ud EMERG. ESTANDAR HERMETIC o similar DE-60L NP 60Lm 1h BLANCO					2,00	35,52	71,04
03.02.02	m AFUMEX Class H07Z1-K AS 750 1x2.5 AV					3,00	13,32	39,96
TOTAL 03.02								111,00
03.03	PUERTA 1 ABAJO							
03.03.01	Ud Suministro y montaje de interruptor magnetotérmico 40A 300mA					1,00	35,52	35,52
03.03.02	Ud Suministro y montaje de interruptor magnetotérmico 40A 30mA					1,00	31,08	31,08
TOTAL 03.03								66,60
03.04	PUERTA 2 ABAJO							
03.04.01	Ud Suministro y montaje de interruptor diferencial 63A 30mA					1,00	62,16	62,16
TOTAL 03.04								62,16
03.05	BLOQUE 3							
03.05.01	Ud Magnetotérmico TX3 6kA C 2P 10A					7,00	17,76	124,32
03.05.02	Rotular cuadros. Pruebas necesarias para comprobar origen y destino					18,00	22,20	399,60
TOTAL 03.05								523,92
03.06	BLOQUE TENIS PISTA ARRIBA							
03.06.01	h Trabajos de reparación puerta cuadro y eliminación manguera toma aerea					8,00	22,20	177,60
TOTAL 03.06								177,60
03.07	BLOQUE PISTA ABAJO							
03.07.01	h Trabajos de reparación de puerta cuadro					8,00	22,20	177,60
TOTAL 03.07								177,60
03.08	FUTBOL							
03.08.01	h Trabajos de mano de obra Subcuadro torre farolas pegada a mantenimiento campo futbol con diferencial que no actúa Lineas de focos 1,2 y 3 sin diferencial Reparación diferencial toma auxiliar Limpieza cuadro Rotulación de cuadro Reposición de tapas Fijar linea a marcador					32,00	22,20	710,40

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.08.02	Ud Suministro y montaje de interruptor magnetotérmico 40A 30mA					1,00	31,08	31,08
03.08.03	Ud Suministro y montaje de interruptor magnetotérmico 63A 300mA					1,00	75,47	75,47
03.08.04	Ud Suministro y montaje de interruptor magnetotérmico 25A 300mA					1,00	35,52	35,52
03.08.05	m Cable flex LH RZ1-K (AS) 4x10mm 0.6/1kV					3,00	13,32	39,96
TOTAL 03.08								892,43
03.09	TORRE FRENTE ALDI							
03.09.01	Ud Suministro y montaje de interruptor magnetotérmico 40A 30mA					1,00	31,08	31,08
TOTAL 03.09								31,08
03.10	TORRE JUNTO CARRETERA							
03.10.01	Ud Suministro y montaje de interruptor magnetotérmico 63A 300mA					1,00	75,47	75,47
TOTAL 03.10								75,47
03.11	SUBCUADRO SALA FITNESS							
03.11.01	Ud EMERG. ESTANDAR HERMETIC o similar DE-60L NP 60Lm 1h BLANCO					2,00	35,52	71,04
03.11.02	Ud Repartidor IV 125A Legrand o similar					1,00	44,40	44,40
TOTAL 03.11								115,44
03.12	SUBCUADRO BAR							
03.12.01	Ud EMERG. ESTANDAR HERMETIC o similar DE-60L NP 60Lm 1h BLANCO					6,00	35,52	213,12
03.12.02	h Trabajos mano de obra Rotulación cuadro Limpieza cuadro Sustitución tapas rotas Retirar mangueras aéreas bajo TV					16,00	22,20	355,20
03.12.03	Ud Canal 110x50 blanco					2,00	17,76	35,52
03.12.04	Ud Base Schuko Plexo IP55 Monoblock					6,00	22,20	133,20
TOTAL 03.12								737,04
03.13	SUBCUADRO ANTIGUA RECEPCION							
03.13.01	Ud Suministro y montaje de interruptor magnetotérmico 40A 30mA					1,00	31,08	31,08
TOTAL 03.13								31,08

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.14	SALA 3ª EDAD							
03.14.01	Ud Suministro y montaje de interruptor diferencial 63A 30mA					1,00	62,16	62,16
03.14.02	Ud EMERG. ESTANDAR HERMETIC o similar DE-60L NP 60Lm 1h BLANCO					10,00	35,52	355,20
TOTAL 03.14								417,36
TOTAL 03								4.129,18

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIMETRA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04	CAMPO DE FUTBOL CALVIA							
04.01	CUADROS INSTALACION							
04.01.01	h Trabajos mano de obra. Rotulación y averiguacion de origen y destino de todos los circuitos					32,00	22,20	710,40
TOTAL 04.01								710,40
04.02	CUADRO GENERAL							
04.02.01	h Trabajos mano de obra Sanear cuadro eléctrico Rotular circuitos PIA's con riesgo contacto directo Cu visto Diferenciales no rotulados, averiguar, identificar y etiquetar PIA 4x120A con sección insuficiente					32,00	22,20	710,40
04.02.02	Ud Suministro y montaje de interruptor diferencial 63A 30mA					1,00	62,16	62,16
04.02.03	Ud Suministro y montaje de interruptor diferencial 63A 30mA IV					4,00	79,91	319,64
04.02.04	Ud Magnetotérmico TX3 6kA C 2P 10A					4,00	17,76	71,04
04.02.05	Ud Magnetotérmico TX3 6kA C 2P 16A					5,00	18,65	93,25
04.02.06	Ud Int. magnetotérmico C/C I+N 25A CHINT 6kA NBH8-1N-25C iDPN					6,00	15,98	95,88
04.02.07	Ud Magnetotérmico TX3 6kA C 4P 25A					1,00	31,08	31,08
04.02.08	Ud Suministro y montaje de interruptor diferencial 63A 300mA IV					1,00	84,35	84,35
04.02.09	Ud EMERG. ESTANDAR HERMETIC o similar DE-60L NP 60Lm 1h BLANCO					2,00	35,52	71,04
TOTAL 04.02								1.538,84
04.03	SUBCUADRO BAR-VESTUARIOS-SALA MAQUINAS							
04.03.01	Ud Magneto DX3 6/10 kA C 4P 40A					1,00	79,91	79,91
04.03.02	m Tubo PVC rígido 32mm					3,00	23,09	69,27
04.03.03	Ud Pica tierra 100micras 014 1.5m					1,00	27,53	27,53
04.03.04	m Afumex class H07Z1.K AS 750V 1x16 AV					5,00	23,09	115,45
04.03.05	Ud Grapa piqueta					1,00	13,32	13,32
04.03.06	Ud Magneto DX3 6/10 kA C 4P 25A					1,00	53,28	53,28
TOTAL 04.03								358,76

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04.04	SUBCUADRO SALA DE MAQUINAS							
04.04.01	Ud Suministro y montaje de interruptor magnetotérmico 40A 30mA					1,00	31,08	31,08
04.04.02	Ud Magnetotérmico TX3 6kA C 2P 16A					1,00	18,65	18,65
04.04.03	Ud Cuadro superficie					1,00	43,51	43,51
TOTAL 04.04								93,24
04.05	SUBCUADRO BAR							
04.05.01	h Trabajos recolocacion puerta					3,00	22,20	66,60
TOTAL 04.05								66,60
04.06	SUBCUADRO ASEOS PUBLICOS							
04.06.01	h Trabajos mano de obra Sanear cuadro Eliminar PIA's sin identificar PIA's con CU a la vista Punteras de varias secciones, unificar. No se detecta tierra, localizar y subsanar					24,00	22,20	532,80
04.06.02	Ud Cerradura llave tipo JIS					1,00	62,16	62,16
04.06.03	Ud Suministro y montaje de interruptor diferencial 63A 30mA IV					4,00	79,91	319,64
04.06.04	Ud Tubo PVC rígido 32mm					25,00	13,32	333,00
04.06.05	m Afumex class H07Z1.K AS 750V 1x16 AV					5,00	23,09	115,45
04.06.06	Ud Pica tierra 100micras 014 1.5m					1,00	27,53	27,53
04.06.07	Ud Grapa piqueta					1,00	13,32	13,32
TOTAL 04.06								1.403,90
04.07	SUBCUADRO BAR VIEJO							
04.07.01	Ud Suministro y montaje de interruptor diferencial 63A 30mA IV					4,00	79,91	319,64
04.07.02	h Trabajos de mano de obra Diferencial sobrecargado Puentes con CU a la vista Punteras dobles y de varias secciones Rotulación de cuadro					14,00	22,20	310,80
TOTAL 04.07								630,44

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIMETRA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04.08	SUBCUADRO BAR 2							
04.08.01	Ud Magneto DX3 6/10 kA C 4P 40A					1,00	79,91	79,91
04.08.02	Ud Magneto DX3 6/10 kA C 4P 25A					1,00	53,28	53,28
TOTAL 04.08								133,19
04.09	SUBCUADRO CUARTO							
04.09.01	Ud Suministro y montaje de interruptor magnetotérmico 40A 30mA					1,00	31,08	31,08
04.09.02	H Trabajos de mano de obra Rotulación de cuadro Comprobación origen y destino cableado instalación					8,00	22,20	177,60
TOTAL 04.09								208,68
04.10	SUBCUADRO RIEGO							
04.10.01	h Trabajos reparacion mano de obra Rotular cuadro No hay tierra, subsanar					5,00	22,20	111,00
04.10.02	Ud Magneto DX3 6/10 kA C 4P 40A					1,00	79,91	79,91
04.10.03	m Tubo PVC rígido 32mm					3,00	13,32	39,96
04.10.04	m Afumex class H07Z1.K AS 750V 1x16 AV					5,00	23,09	115,45
04.10.05	Ud Pica tierra 100micras 014 1.5m					1,00	27,53	27,53
04.10.06	Ud Grapa piqueta					1,00	13,32	13,32
TOTAL 04.10								387,17
04.11	INSTALACION TORRES ALUMBRADO							
04.11.01	m Afumex class H07Z1.K AS 750V 1x16 AV					60,00	13,32	799,20
04.11.02	Ud Pica tierra 100micras 014 1.5m					3,00	27,53	82,59
04.11.03	Ud Grapa piqueta					3,00	13,32	39,96
04.11.04	Ud Int. magnetotérmico C/C I+N 10A CHINT 6kA NBH8-1N-10C iDPN					36,00	15,09	543,24
TOTAL 04.11								1.464,99

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
05	PALAU MELANI COSTA							
05.01	CUADRO GENERAL							
05.01.01	h Trabajo mano de obra Riesgo eléctrico PIA's sin protección mecánica. subsanar Unificar y sutituir punteras de varias secciones Rotulación Eliminación instalación sauna Revisión protecciones y cuadro general							
						18,00	22,20	399,60
05.01.02	Ud Suministro y montaje de interruptor magnetotérmico 40A 30mA					2,00	31,08	62,16
05.01.03	Ud Obturador 24m con precorte cada 1/2m					1,00	44,40	44,40
05.01.04	Ud Suministro y montaje de interruptor diferencial 63A 30mA					2,00	62,16	124,32
05.01.05	Ud Suministro y montaje de interruptor diferencial 63A 300mA IV					1,00	84,35	84,35
05.01.06	Ud Magnetotérmico TX3 6kA C 2P 10A					3,00	17,76	53,28
	TOTAL 05.01							768,11
05.02	SUBCUADRO BAR VIEJO							
05.02.01	h Trabajos mano de obra Sanear cuadro completo Sustituir y unificar punteras de varias secciones							
						6,00	22,20	133,20
05.02.02	Ud Suministro y montaje de interruptor diferencial 63A 30mA IV					4,00	79,91	319,64
05.02.03	Ud Suministro y montaje de interruptor diferencial 63A 300mA IV					1,00	84,35	84,35
05.02.04	Ud Suministro y montaje de interruptor diferencial 63A 30mA					3,00	62,16	186,48
05.02.05	Ud Magnetotérmico TX3 6kA C 2P 10A					3,00	17,76	53,28
05.02.06	Ud Magnetotérmico TX3 6kA C 2P 16A					5,00	18,65	93,25
05.02.07	Ud Magnetotérmico DX3 6kA D 2P 20A					2,00	44,40	88,80
05.02.08	Ud Suministro y montaje de interruptor magnetotérmico 40A 30mA					1,00	31,08	31,08
05.02.09	Ud Suministro y montaje de interruptor magnetotérmico 40A 300mA					1,00	35,52	35,52
	TOTAL 05.02							1.025,60

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
05.03	SUBCUADRO PISTA DEPORTIVA							
05.03.01	h Trabajos mano de obra Averiguar destino y proteger focos rocódromo Rotulación cuadro Sustituir alargador existente fuera norma							
						6,00	22,20	133,20
05.03.02	Ud Magnetotérmico TX3 6kA C 2P 10A					3,00	17,76	53,28
05.03.03	Ud Int. magnetotérmico C/C IV 25A					2,00	62,16	124,32
05.03.04	Ud Int. magnetotérmico C/C IV 40A					2,00	71,03	142,06
TOTAL 05.03								452,86
05.04	SUBCUADRO ESCENARIO							
05.04.01	h Trabajos mano de obra Rotulación cuadro Toma a tierra en cuadro inexistente							
						6,00	22,20	133,20
05.04.02	Ud Suministro y montaje de interruptor magnetotérmico 40A 30mA					1,00	31,08	31,08
05.04.03	Ud Suministro y montaje de interruptor diferencial 63A 30mA					2,00	62,16	124,32
05.04.04	Ud Suministro y montaje de interruptor diferencial 63A 300mA IV					2,00	84,35	168,70
05.04.05	Ud Pica tierra 100micras 014 1.5m					1,00	27,53	27,53
05.04.06	m Afumex class H07Z1.K AS 750V 1x16 AV					6,00	23,09	138,54
05.04.07	Ud Grapa piqueta					1,00	13,32	13,32
05.04.08	m Tubo PVC rígido 32mm					5,00	23,09	115,45
TOTAL 05.04								752,14
05.05	SUBCUADRO RECEPCION							
05.05.01	h Trabajos mano de obra Linea desconocida. protegida indebidamente,, identificación origen y destino Equilibrar y subsanar diferenciales sobrecargados Averiguar origen de tensión de retorno y subsanar Linea de sección insuficiente Sustituir alargador existente fuera norma							
						20,00	22,20	444,00
05.05.02	Ud Magnetotérmico TX3 6kA C 2P 10A					2,00	17,76	35,52
05.05.03	Ud Magnetotérmico TX3 6kA C 4P 32A					1,00	31,08	31,08

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
05.05.04	Ud Peine conector PC-2x28					1,00	26,64	26,64
05.05.05	Ud Suministro y montaje de interruptor diferencial 63A 300mA IV					4,00	84,35	337,40
05.05.06	Ud Int diferencial II 63A 300mA					1,00	150,95	150,95
05.05.07	Ud Int diferencial IV 40A 300mA					1,00	133,19	133,19
TOTAL 05.05								1.158,78
05.06	SUBCUADRO ALUMBRADO PISCINA							
05.06.01	h Trabajos mano de obra					16,00	22,20	355,20
05.06.02	Ud Magnetotérmico TX3 6kA C 2P 10A					2,00	17,76	35,52
05.06.03	Ud Magnetotérmico TX3 6kA C 4P 16A					12,00	35,52	426,24
05.06.04	Ud Suministro y montaje de interruptor magnetotérmico 40A 30mA					1,00	31,08	31,08
TOTAL 05.06								848,04
05.07	SUBCUADRO MOTOR PISCINA							
05.07.01	h Trabajos mano de obra Identificar fases Ordenar, limpiar y rotular cuadro					16,00	22,20	355,20
05.07.02	m Tubo PVC rígido 32mm					50,00	10,66	533,00
05.07.03	m Afumex class H07Z1.K AS 750V 1x16 AV					50,00	7,10	355,00
05.07.04	Ud Pica tierra 100micras 014 1.5m					1,00	27,53	27,53
05.07.05	Ud Grapa piqueta					1,00	13,32	13,32
05.07.06	Ud IK60N 4P 32A C					2,00	62,16	124,32
05.07.07	Ud Magnetotérmico TX3 6kA C 4P 25A					1,00	26,64	26,64
TOTAL 05.07								1.435,01
05.08	SUBCUADRO SALA DE MAQUINAS							
05.08.01	h Trabajos de Mano de Obra Poner tierra a las puertas del cuadro Rotular Embornar puntas existentes al aire					24,00	22,20	532,80
05.08.02	Ud Suministro y montaje de interruptor magnetotérmico 40A 30mA					1,00	31,08	31,08
05.08.03	m Cable energy RV-K FOC 1kV 3x2,5 negro					10,00	3,11	31,10
TOTAL 05.08								594,98

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIMETRA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
05.09	SUBCUADRO CALDERAS							
05.09.01	h Trabajos mano de obra Rotulación cuadro Modificar diferenciales en serie							
						4,00	22,20	88,80
05.09.02	Ud Magnetotérmico TX3 6kA C 4P 25A					1,00	26,64	26,64
05.09.03	Ud Suministro y montaje de interruptor diferencial 63A 30mA IV					1,00	79,91	79,91
05.09.04	Ud Suministro y montaje de interruptor diferencial 63A 300mA IV					2,00	84,35	168,70
	TOTAL 05.09							364,05
05.10	SUBCUADRO TENIS							
05.10.01	h Trabajos mano de obra Rotulacion cuadro							
						2,00	22,20	44,40
05.10.02	m Afumex class H07Z1.K AS 750V 1x16 AV					20,00	7,10	142,00
05.10.03	Ud Pica tierra 100micras 014 1.5m					1,00	27,53	27,53
05.10.04	Ud Grapa piqueta					1,00	13,32	13,32
05.10.05	Ud Cerradura llave tipo JIS					1,00	62,16	62,16
	TOTAL 05.10							289,41
05.11	SUBCUADRO PISTA FUTBITO							
05.11.01	Ud Suministro y montaje de interruptor diferencial 63A 30mA IV					1,00	79,91	79,91
05.11.02	h Trabajos mano de obra Rotulación cuadro Circuito de diferencial nº2 con bajo aislamiento. Mediciones de aislamiento Saneamiento general de cuadro							
						16,00	22,20	355,20
05.11.03	Ud Base Schuko plexo sup IP55 Monoblock					1,00	31,08	31,08
	TOTAL 05.11							466,19
05.12	SUBCUADRO PISTA ATLETISMO							
05.12.01	h Trabajos mano de obra Rotulación cuadro							
						4,00	22,20	88,80
05.12.02	m Afumex class H07Z1.K AS 750V 1x16 AV					3,00	7,10	21,30

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
05.12.03	Ud Pica tierra 100micras 014 1.5m					1,00	27,53	27,53
05.12.04	Ud Grapa piqueta					1,00	13,32	13,32
05.12.05	Ud Suministro y montaje de interruptor magnetotérmico 40A 30mA					1,00	31,08	31,08
05.12.06	Ud Tubo TFA (PVC)pg21					3,00	4,44	13,32
TOTAL 05.12								195,35
05.13 SUBCUADRO BOMBAS								
05.13.01	h Trabajos mano de obra Rotulación					2,00	22,20	44,40
TOTAL 05.13								44,40
05.14 INSTALACION DE ALUMBRADO								
05.14.01	h Trabajos mano de obra Pista de futbito: Revisión farolas, protecciones al aire y en mal estado. Subsananar Pista tenis: Revisión farolas, protecciones al aire y en mal estado. Subsananar Pista atletismo: Revisión farolas, protecciones al aire y en mal estado. Subsananar					32,00	22,20	710,40
05.14.02	Ud Caja estanca IP65 Caja estanca IP65 para alojar: - Magnetotérmico DPN 2P 16A - Bornas de conexión de 35mm (4ud)					22,00	26,64	586,08
TOTAL 05.14								1.296,48
05.15 FAROLAS TRASERAS (ZONA BOMBA)								
05.15.01	m Afumex class H07Z1.K AS 750V 1x16 AV					10,00	7,10	71,00
05.15.02	Ud Terminal cobre 16mm					4,00	4,44	17,76
05.15.03	Ud Grapa piqueta					4,00	13,32	53,28
05.15.04	h Trabajos mano de obra Subsanar: farolas con protecciones oxidadas, cable visto y en mal estado.					16,00	22,20	355,20
05.15.05	Ud Caja estanca IP65 Caja estanca IP65 para alojar: - Magnetotérmico DPN 2P 16A - Bornas de conexión de 35mm (4ud)					4,00	26,64	106,56
TOTAL 05.15								603,80

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
05.16	FAROLAS PARKING							
05.16.01	m Cable flex RZ1-K (AS) 4x10mm 0.6/1kV					350,00	7,10	2.485,00
05.16.02	Ud Caja estanca IP65 Caja estanca IP65 para alojar: - Magnetotérmico DPN 2P 16A - Bornas de conexión de 35mm (4ud)					4,00	26,64	106,56
05.16.03	m Afumex class H07Z1.K AS 750V 1x16 AV					10,00	7,10	71,00
05.16.04	Ud Terminal cobre 16mm					4,00	4,44	17,76
05.16.05	Ud Grapa piqueta					4,00	13,32	53,28
TOTAL 05.16								2.733,60
05.17	FAROLAS PARKING VERDES							
05.17.01	h Trabajos mano de obra Reparación portezuela farolas de 3m					16,00	22,20	355,20
05.17.02	Ud Caja estanca IP65 Caja estanca IP65 para alojar: - Magnetotérmico DPN 2P 16A - Bornas de conexión de 35mm (4ud)					12,00	26,64	319,68
05.17.03	m Afumex class H07Z1.K AS 750V 1x16 AV					24,00	7,10	170,40
05.17.04	Ud Terminal cobre 16mm					24,00	4,44	106,56
05.17.05	Ud Grapa piqueta					12,00	13,32	159,84
TOTAL 05.17								1.111,68
TOTAL 05.....								14.140,48
TOTAL								33.529,54